

Ninna Thomsen
Ninna_Thomsen@br.kk.dk

Dato: 28. januar 2009

Sagsnr.: 2009-5735
Dok.nr.: 2009-41982

**Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet den 15. januar 2009 af
Ninna Thomsen vedrørende gavlmalerier**

Spørgsmål

Giver kommunen tilskud til gavlmalerier?

Svar

Københavns Kommune udfører ikke selv gavlmalerier, og giver heller ikke fast tilskud til gavlmalerier. Der kommer af og til ansøgninger om tilskud til gavlmalerier, og Kultur- og Fritidsforvaltningens puljer har i de senere år givet enkelte tilskud til udførelse af gavlmalerier i København.

Spørgsmål

Står kommunen for vedligeholdelse af gavlmalerier?

Svar

Københavns Kommunes gavlkomiteé igangsatte og udførte i 80'erne og begyndelsen af 90'erne 20 gavlmalerier i kommunen. I 2005 udførte Københavns Kommune – via Københavns Billedkunstudvalg – et nyt gavlmaleri på Amagerbro Torv. Københavns Kommune står for vedligeholdelsen af de 18 af kommunens gavlmalerier, der stadig eksisterer. Københavns Kommune står desuden for vedligeholdelse af Heerups mælkegavl i Sølvgade.

Spørgsmål

Hvem finansierer så gavlmalerier?

Svar

Kunst & Kultur
Nyropsgade 1
1599 København V

Telefon
33 66 38 12

Telefax
33 66 38 10

E-mail
ingrid@kff.kk.dk

www.kk.dk

Der udføres stadig enkelte gavlmalerier, som formentlig finansieres af bygherrer, ejere af de enkelte ejendomme, som reklamegavle eller som kulturprojekter med støtte fra fonde og offentlige myndigheder, herunder kulturpuljer i Københavns Kommune.

Spørgsmål

Er gavlmalerier noget kommunen tænker i, når der bygges nyt/renoveres/byfornyes?

Svar

Der var stærkt fokus på gavlmalerier i 80'erne, hvor byfornyelsen efterlod en række blottede gavle, som var egnede til gavlmalerier. Disse gavle er i dag i stort omfang udfyldt med nye byrum. Der afsættes ikke længere midler til gavlmalerier på kommunens budget.

Venlig hilsen

Carsten Haurum

/ Merete Evers Dewilde